
 
 

21. dubna 2020  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

21. dubna 2020 

Vapiano hlásí insolvenci.  

Vídeň vyčlení 100 miliónů euro na pomoc 

Již v březnu vyhlásila síť restaurací Vapiano nabízející italskou kuchyni 

insolvenci v Německu. Nyní vyhlašuje německý řetězec, který je zastoupen i 

v České republice, insolvenci v Rakousku. V důsledku koronavirové pandemie 

se ocitá stále více firem ve finanční tísni a počet nezaměstnaných dramaticky 

stoupá. Vídeň se proto rozhodla vyčlenit 100 miliónů eur na opatření, která 

mají pomoci zmírnit důsledky pandemie koronaviru. 

 

Vyhlášením insolvence německého řetězce v Rakousku přišlo o práci celkem 700 

zaměstnanců, přičemž 160 z nich se nachází ve Vídni. Vídeň jim chce v tuto těžkou 

dobu pomoct. „Na záchranu pracovních míst a zmírnění dopadů krize jsme jako 

město vyčlenili 100 milionů eur. V rámci těchto opatření jsme se rozhodli navýšit i 

prostředky Vídeňského fondu na podporu zaměstnanců, a to o 3 miliony eur. 

V nejhorším případě tak budeme schopni pomoct lidem, kteří přišli o práci, tak jako 

v případě vyhlášení insolvence řetězcem Vapiano,“ okomentoval podpůrná opatření 

vídeňské radnice ekonomický radní Peter Hanke. 

 

Vídeňský fond na podporu zaměstnanců nabízí pomoc především pro uchazeče, 

kteří mají zájem o zcela nový kariérní start, např. formou rekvalifikace. Fond 

zájemcům zprostředkovává školení, podporuje je při hledání vhodné práce a vyplácí 

jim podporu, která odpovídá klasické podpoře v nezaměstnanosti.   

 

„V této těžké době nenecháme nikoho na holičkách. Firmy i zaměstnanci se mohou 

spolehnout na naši pomoc. Posnažíme se ze všech sil,“ dodává na závěr Hanke.  

 

Německý řetězec má své pobočky i v České republice, přičemž se všechny tři 

nacházejí v Praze.  

 

 

http://www.eurocommpr.cz/


 
 

21. dubna 2020  2/2 

Kontakt 

Ing. Markéta Spěváčková  
Karmelitská 25, 118 00 Praha 1  
spevackova@eurocommpr.cz   
+420 776 463 334  
www.eurocommpr.cz  
www.facebook.com/eurocommprpraha  
www.twitter.com/eurocommpr_prg    

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:spevackova@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

